- 2 Hinc hæreditate vendita, ius patronatus in emptorem transire probant ex dictis iuribus, & ibi Hostiens. quem numer. 13. Abb. & Doctores communiter sequuntur in dicto cap. ex litteris. Felinus in c. causam que num. 8. de prescriptionibus; & in cap. cum Bertoldus in fin. de re iudicata. Curt. numero 40. & Paul. de Citad. ubi proximè numero 11. Covarruv. lib. 2. variarum cap. 18. numer. 8. Falcon. numer. 5. Spino ubi proximè, qui à numer. 3. hanc defendit, & contrariis satisfacit, & Nicol. Garcia num. 11. & 12. pro hac opinione multos laudat, & Rotæ dec. refert Mantica de contractibus lib. 4. tit. 12. ubi à num. 1. usque ad num. 6. pro contraria opinione arguit, & num. 7. hanc tuetur, & contrariis respondet Cevallos qu. 717. num. 2. plurimos refert August. Barbof. in *Collectan. ad dict. cap. ex litteris num. 5.* Marefcotus *variar. resolut. lib. 2. cap. 55. num. 7. 8. 9. & 10.* ubi dicit rationem esse, quia quando fit cessione, seu venditio universalis respectu rei, quæ sub se universitatem continet, talis universitas non resolvitur in singularitates in l. 1. C. de eviction. idèd nimirum si cum ea transeat ius patronatus, cum de per se non dicatur vendi, sed potius venire in quandam necessariam consequentiam rei venditæ inclusa in iure universali, cui adhæret Riccius in *praxi fori Ecclesiast. decis. 179. numer. 139.* ubi fit decisum fuisse per Rotam testatur. consonat text. in l. fin. Dig. de fundo dotali, l. quedam, Dig. de acquirendo rerum dominio, l. in modicis, & quæ ibi notantur Dig. de contrahenda emptione, l. operarum, Dig. de opere libertor, probantes quod ea, quæ de per se sunt prohibita alienari, transeunt cum universitate bonorum. Fabius de Monte de empt. quest. 4. principali numer. 44. quest. 15. alia tradit Cervantes in l. 6. Tauri, numer. 126. Pichard. in §. 1. numer. 16. institut. de inutilibus stipulationib. Hermosil. in l. 15. tit. 5. p. 5. gloss. 4. ex nu. 1. & seqq. qui num. 3. refert Garciam, & alios ab eo citatos tenentes, hanc opinionem procedere, quando in hæreditate adest aliqua villa, seu Castrum, cui annexum est ius patronatus, quo casu transire cum hæreditate vendita, secus autem quando ius patronatus est personale, & per se distinctum, sed veriore rectè firmat primam opinionem ut sufficiat, quod ius patronatus adfit in hæreditate cum qua ad emptorem transit, ut latè comprobant supra pro prima opinione citati, qui rectè contrariis satisfaciunt, & per Riccium dec. 164. n. 82. & alios, necnon singularium Rotæ decis. contra Nicol. Garc. & alios probat priorem opinionem novissimè Vivian. in tr. de iure patr. p. 1. lib. 4. c. 4. ex n. 16. cum seqq. & contrariis respondit, & iterum c. 5. ex nu. 1. cum seqq.
- 3 Unum tamen animadvertere debes, quod cum ius patronatus de per se vendi non potest; si fiat in venditione universalitatis principaliter expressio iuris patronatus, venditio est nulla, quia simoniaca, ut puta quando conjunctivè dicitur: vendo tibi hæreditatem, & ius patronatus, quia hoc casu per illam copulam, & vel etiam, venit ius patronatus æquè principaliter cum hæreditate, secus quando iuris patronatus fiat mentio declarativè, ut puta vendo tibi hæreditatem cum omnibus iuribus videlicet iure patronatu, tunc transire probant quamplures relati à Viviano de iure patronat. 1. part. lib. 4. cap. 5. num. 13. & 14. Thomas Sanchez in precepta Decalogi, lib. 2. cap. 19. sub numero 12. August. Berbof. in cap. cum seculum 13. numer. 2. de iure patronat. & idem quando dicitur cum iure patronatu, ut post alios explicat Hermosilla dict. gloss. 4. numer. 9.
- 6 Secundo modo transfertur in emptorem ius patronatus, quando accessoriè connexum est, & adhæret alicui rei singulari, ut post alios probat Nicol. Garcia de benefic. 5. p. cap. 9. num. 33. & 34. quidquid alii contrarium sententur.
- 7 Quibus suppositis, primitus querendum erit, an ius patronatus, quod habet debitor suos provocans creditores ad iudicium concursus, veniat cum cessione omnium bonorum à se simul facta, & pro parte negativa nonnulla fortissima urgent, primum quia debitor omnibus bonis suis cedit, ut satisfiant creditores, sed ius patronatus

res est spiritualibus annexa, quod nec recipit æstimationem, nec vendi potest, imò quod plus est, ius patronatus non est in bonis nostris secundum Bald. in l. tamquam in fin. ff. de fideicommissis, & in consil. 335. col. 1. lib. 1. & idèd dicit Abbas in cap. querimonia de iure patronat. col. 2. Vivian. cap. 4. quod patronus non potest cedere ius patronatus suis creditoribus, quia nullam recipit æstimationem, nec sub dispositione loquente de re æstimabili venit res inæstimabilis ex Bartol. in l. 4. §. Prætor ait in fin. Digest. 8 de damno infecto. Ergo ius patronatus sub cessione bonorum facta per debitorem creditoribus huius venire non potest.

Secundò, & pro hac parte facit quia licet debitor for- mans concursus iudicium inter suos creditores cedat omnibus bonis suis quæ habet, tamen in hac omnium bonorum cessione non inest universalitas, & idèd in venditione generali, & absoluta omnium bonorum ius patronatus non venire tenuerunt expressè Innocentius nu. 2. Ioan. Andr. & Cardinal. qu. 11. in cap. ex litteris de iure patronat. Felin. in c. causam que num. 8. de prescriptionib. Lambert. de iure patron. lib. 1. p. 2. quest. 5. art. 14. Decius in c. sedes de restitu. spoliator. quos referens sequitur Covar. c. 13. num. 4. ubi asserit, hanc orationem: vendo omnia bona mea, non esse universalem ratione rei, id est, non significare universitatem, Salcedus in additionibus, ad Bernard. Diaz. regula 401. limitat. 10. Marefcot. lib. 2. variar. cap. 55. num. 12. dicens bis pro hac opinione Rotam indicasse. Ergo impossibile videtur quod sub cessione omnium bonorum facta per debitorem in iudicio concursus possit venire, & comprehendi ius patronatus, quod non nisi sub universitate bonorum venit ex his quæ ex nu. 1. & seqq. scripsimus.

Sed contraria opinio, imò quod sub cessione bonorum facta per debitorem in concursu creditorum veniat, & includatur ius patronatus, verior est, facit quia debitor ita bonis suis universaliter cedit, & dimittit pro solvendis creditoribus, ut virtualiter ex natura iudicii comprehendat bona mobilia, & immobilia, iura, & actiones sibi comparentes, nihil sibi relicto, aut reservato, prout abundè diximus sup. 1. p. c. 1. & sæpè alibi, & sic universum patrimonium suum, & peculium à se abdicat, & cedit, ut nulla dubitandi ratio possit adesse, quod universitas per hæc verba significetur ratione rei gestæ, nam patrimonium, peculium est quid universale, sicut hæreditas, & bonorum possessio, l. 5. Dig. de eviction. l. peculium nascitur, ff. de peculio. Mantica de contractib. lib. 12. tit. 6. num. 24. Guzman de evictionib. q. 45. num. 1. Card. Tusch. consilio 612. numer. 12. ubi dicit: Quod ad hoc ut ius patronatus transeat, in emptorem, aut cessionarium, requiritur, quod universitas sit respectu rei, & quod nomina universalitatis sunt ea, quæ continent in se corporalia, & incorporalia iura, scilicet hæreditas, bonorum possessio, patrimonium, peculium, territorium, & castrum. Cui iurisdictio inest, & refert, & sequitur Hermosil. in l. 15. gloss. 4. num. 10. in fin. ut. 5. p. 5. tom. 2. fol. 90. & quod sub hac voce universali, peculium; multo magis comprehendatur patrimonium mihi probat Consultus in l. cogi 16. Digest. ad Senatuscons. Trebell. in illis verbis, ibi. Etsi peculium meum testator, dixerit, quia plerumque diminutè patrimonium suum peculium dicunt de successione sua & hic rogavit, &c. Sed in cessione bonorum facta per debitorem ea omnia iura veniunt, & universum eius patrimonium, ut diximus. Ergo hæc cessione universitatem significare debet optinè in terminis Parladorius, loco inferius allegandus, ex numer. 38. vers. eleganter percipit articulum, &c.

Hinc quando adest dictio universalis: omnia seu quæcumque bona mea, veniunt iura, & actiones corporalia, & incorporalia, l. bonor. 49. in fi. l. rei appellat. 23. D. de verbor. oblig. l. si legat. 30. §. 1. ff. ad Trebellian. l. nomen C. quæ res pignori obligari possunt. Tiraqu. de retract. l. gnagier. §. 1. gloss. 7. nu. 20. & 21. latissimè August. Barbof. appellat. verborum appellat. 25. ex nu. 1. Sed in hac cessione suorum bonorum facta per debitorem in iudicio creditorum sive per verborum expressionem ut assoler in memoriali à se exhibito, nec non in libello solet dicere, cedo omnia, & quæcumque bona mea mobilia, & immobilia, iura, & actiones quomodolibet mihi competentia, aut competentes: sive secundum subiectam materiam, & naturam iudicii, etiam si nihil exprimat; tacitè in cessione subintelliguntur.

- guntur universaliter omnia, & quæcumque bona sua, & omne patrimonium, seu peculium. Ergo verbum hoc cessio relatum ad concursum creditorum per necesse debet connumerari inter voces significantes universalitatem, cum in hac cessione verificentur omnia requisita, quæ iura, & doctores appetunt, ut aliquid dicatur ius universale, relati, num. 11. & Lotter. *de re beneficiar. lib. 2. q. 9. n. 48. & 49.*
- 17 Et idcirco hoc iudicium concursus, in quod introducitur omne, & universum patrimonium debitoris, esse universale abundè probavimus *sup. 1. par. cap. 3. à principio.*
- 18 Et in nostris terminis, quod in venditione, cessione, seu alia qualibet dispositione omnium bonorum, iurium, & actionum includatur, & veniat ius patronatus teneant Bald. *in l. Cod. de bonis libere.* Decius, sibi contrarius *in consil. 127. n. 2. 3. & 4.* quos remissivè sequitur Gregor. *in l. 15. tit. 5. p. 5. gloss. 4.* dicentes in venditione omnium bonorum ius patronatus in emptorem transire, ut si venditor dicat, vendo omnia bona mea, iura, & actiones, sequitur Abbas *in c. ex litteris numer. 11. de iure patronat.* Rocus de Curte *de iure patron. verbo ipse velis, quæst. 23.* Ferretus *in consil. 179. num. 2.* Cardinal. Puteus *dec. 351. lib. 2. quiloquitur in donatione omnium bonorum, Rebuffus in l. bonorum; l. 2. D. de verborum significatione.* Seraphinus *decision. 725.* ubi firmat sic decisum fuisse per Rotam, quia ultra venditionem omnium bonorum processum fuit ad iura, & actiones universas, ex quo cessare dixit obiectum, quod in contractibus appellatione bonorum non continet universalitatem, & contrariam opinionem Innocentii, (cujus meminimus *suprà num. 9. & 10. non esse tutam,* inquit Rtec. *in Collectan. 1731.* ubi plures contra eam iudicasse Rotam testatur, & iterum idem Riccius *in praxi fori Eccles. decis. 164.* refert ad litteram Rotæ decis. quam Seraphinus recollectit, & iterum idem Reccius *in dec. 179. n. 141.*
- 19 Et hanc opinionem veriore esse, & omnino sequendam affirmat Hermosilla *ad l. 15. tit. 5. p. 5. gloss. 4. ex numer. 6. & 8.* & contrariis satisfacit Rota per Seraphin. ac Riccium dicens, *Innocentii opinionem non esse receptam,* & Decium *in dicto cap. sedes.* Loqui in iuribus ad certum locum restrictis, & Doctores relati à Covarruvia, & opinionem Lambertini, non esse veram, quia fundat se in illa restrictione (mea) quæ nihil facit nec mutat significationem universalem. Cum sit demonstrativa universalitatis venditæ, & qualis sit quæ venditur aut ceditur ut rectè animadvertit Rebuff. *in dict. bonorum, ff. de verb. oblig. & notat Hermosilla lococitato,* sequitur Mieres *de maior. 3. part. q. 11. num. 5.*
- 20 Et id ipsum affirmat Lotter. *de beneficial. lib. 2. q. 9. ex nu. 50. usque ad 53.* In hæc. *Et denique, quomodocumque quis concipiat dispositionem suam ad universalitatem bonorum, & iurium suorum secundam veriore sententiam, quam contra Innocentium videtur tenere Abbas in eod. c. ex litteris, sub numer. 12. v. sed probat opinionem contrariam, etiam quod disponens usus fuerit particula, (mea) dominii expressiva, prout reprobat Innocentio, & Lambertino; censuit Rota, apud Seraphinum decis. 725. num. 1. attestans de commun. Puteus in novis decis. 341. Ferretus consil. 179. num. 2. quidquid sit de dispositione universali, omnium bonorum, vel iurium, que quis habet in aliquo loco nuncupatim, in hoc enim casu Rota tenet non transire ius patronatus, quod etiam censuit Abbas ubi *suprà num. 11. & 14. sequitur ibi innocenti. n. 3. & idem censuit Decius in cap. sedes, nu. 3. de rescriptis, ut bene advertit Rota dicta Seraphin. dec. 725. sub n. 1. ad medium, &c.* Hanc eandem opinionem, quod in dispositione omnium bonorum, iurium, & actionum comprehendatur etiam iure patronatus; sequitur Vivianus *in tractat. de iure patronat. p. 1. lib. 4. cap. 4. ex num. 16. & seqq.* dicens veriore, & communem post alios contra innocent. Lamb. & alios, contrarium sectantes, & fuisse per Rotam dec. in una *Carmonensi Hospitalis 4. Martii 1586.* quam ad litteram refert, & respondet omnibus contrariis, ubi de opinione Decii, loquentis de iuribus ad certum locum restrictis, & excluditur etiam fundamentum Lambert. in particula, (mea) quæ nihil importat, & n. 21. adducit ad idem aliam Rotæ decision. quæ quidem opinio longè verior est, & tenenda, quæ ulterius certior apparebit ex responsione ad argumenta in contrarium considerata *ex n. 7. & seqq.**
- 21 Nec obstat, primum ibidem, quod iuris patronatus non sit in bonis nostris, quia fallum est, cum pro eo habeamus actionem, & exceptionem, ideo in bonis esse dicitur, *l. rem in bonis, ff. de acquir. rerum dominio,* & notat Bartol. *in l. rem alienam col. 2. ff. de pignoratitia actione,* & in eo succeditur cum hæreditaria successione, venit appellatione bonorum ius patronatus, & sic in bonis nostris esse, latè comprobatur Iulius Vivianus *in t. de iure patron. 1. p. lib. 4. c. 4. ex n. 34.*
- 22 Nec obstat doctrina Abb. de qua *sup. numer. 8.* quod ius patronatus tamquam inestimabile non potest cedi creditoribus, quia bene loquitur dum dicit quod patronus qui nihil habet in bonis præter ius patronatum, non potest illud ius cedere creditoribus, quia non recipit æstimationem, & sic procedit quando ius patronatus solum datur in solutum, quæ est vera venditio à iudice, & hæc uti simoniaca reprobata, imò quando debitor non habet in bonis, nisi ius patronatus, tunc non transit cum universali cessione, cum fiat fraus legi, nec valet venditio, ut cum Salicer. & Mantica. tenet Hiermos. *in l. 15. tit. 5. par. 5. gloss. 5. num. 4. to. 2. fol. 91.* quia ille qui nihil habet in bonis quam ius patronatus, aut parum plus sub prætextu venditionis universalis omnium bonorum seu iurium, quomodocumque competentium vendere posset ius patronatum ut post alios tenet Ioan. Anton. Manguil. in titulum *de evictionib. q. 127. num. 15.* sed non negat Abbas, quod cum universitate bonorum possit vendi, & cedi, ut postmodum statim dicemus; nec obstat secundum de quo *supr. num. 9. & 10.* quod ex aliquorum Doctorum opinione dicitur, in bonorum omnium venditione, non includi ius patronatus eo quod sub ea generalitate non inest universitas, cui satis abundè responsum fuit hæctenus *ex numer. 11. & seqq.* signanter *ex numer. 19. vers. & in nostris terminis,* &c. Ubi contrariam opinionem veriore esse ostendimus, & contrariam sæpè fuisse reprobata à Rota.
- 23 Sed ulterius sub hoc vero supposito quæritur an ius patronatus, inclusus in cessione bonorum facta per debitorem pariter transeat in creditores, & videtur affirmativè resolvendum, namque non solum comprehenditur in cessione omnium bonorum, & universi patrimonii, facta creditoribus, sed etiam per iudicem omne illud universum patrimonium subhastari mandatur pro illis satisfaciendis, ergo in illos transire videtur ex iis quæ à principio huius c. dicta fuere ut ius patronatus transeat in emptorem cum universitate bonorum.
- 24 Sed ne decipiatis (prout deceptum vidi doctum quendam virum) primò advertere debes quod ex cessione quam à principio facit debitor in iudicio concursus nullum ius in dominio aut possessione bonorum acquiritur creditoribus suis, nec ipse à se abdicat, sed potius utrumque retinet usque ad subhastationem bonorum cum effectu celebratam. Sola enim administratio abdicatur, bona autem ponit in manibus curiæ vel iudicis pro securitate creditorum, nec interim lite pendente distrahat, aut fraudulenter dissipet in eorum præiudicium prout latissimè probavimus *supr. 1. p. cap. 13. à principio, & cap. 14. ex numer. cum multis sequentibus, versic. sed an debitor formando concursum, &c.* Quibus locis multa videbis applicabilia, ideoque ex hac universali læsione nihil inferri potest, ad translationem iuris patronatus in creditores, neque etiam ex iudicis decreto mandare, omne patrimonium distrahi pro satisfactione creditorum, cum etiam comprehendat venditionem singularium rerum separatim & distinctè; quapropter pro vera resolutione nostræ quæstionis tres sunt casus distinguendi.
- 25 Aut enim creditor aliquis vel aliqui in subhastatione emunt omne ius illud universale, & totum patrimonium, vel peculium debitoris, aut aliter eis in solutum datur à iudice, & tunc rectè procedunt iura, & Doctores dicentes quod ius patronatus transit cum universitate bonorum, de quibus hæctenus à principio.
- 26 Et idem est, si universale hoc patrimonium ematur à pluribus, seu pluribus creditoribus in solutum detur, nam in omnes in solidum transire non est dubium, imò et si aliquis partem patrimonii universi emat, vel in solutum accipiat, quia tunc ius patronatus in emptorem, aut creditorem pro eadem parte transibit, ut ex Cardin. *consil. 48. incipit quidam nobilis Lambertin. de iure patron. lib. 1. qu. 5. art. 16. Covarru. lib. 2. var. cap. 18. n. 8. in fin. Salcedus in additio. ad Bernard. in reg. 401. ampliatur. 1. Hermosilla ad l. 15.*

l. 15. tit. 5. p. 5. gl. 4. n. 5. to. 2. fol. 90. aut datur creditori aliqua res singularis in solum cui accessoriè, & inseparabiliter inhereret, & est annexum ius patronatus, tunc similiter accessoriè, & in consequentiam in eundem transit ius patronatus, ut notavimus superius *numer. 6.* aut enim in subhastatione separatim, & divisim venduntur singulæ res & bona, aut creditoribus, prout assolet æstimata, in solum traduntur; & tunc proculdubio ius patronatus in emptores non transit; quia vendi non potest, nec est æstimabile, nec in solum dari potest creditoribus, ex iuribus vulgaribus. Aliud est etenim patrimonium alicuius uno contractu, ac simul & eodem tempore & titulo emere; aliud diversis, & disparibus temporibus & titulis comparare, *l. si peculium, la 2. ff. de pecul. leg. quam ibi notat Barr. ad legem municipalem, caventem, ut qui emit universum patrimonium alicuius, teneatur eius creditoribus: ut non habeat locum emendo non simul, sed vicissim, & diversis, ac singulistitulis, modò una rem, modò aliam, sequitur Iason in l. Cod. de repud. hered. Ioseph. Mascard. de probationib. concl. 45. numer. 28.*

37 Hanc verissimam distinctionem probarunt Iulius Vivianus *de iure patronatus, 1. part. lib. 4. cap. 5. numer. 17. & 18.* ubi dicit, quod ius patronatus non potest cedi à patrono creditoribus nihil aliud in bonis habente cum ius patronatus nullam recipiat æstimationem, *ex cap. de iure, de iure patronat. nec per se potest dari solum, sed sic cum universitate bonorum, ex d. c. de iure.*

38 Eleganter percipit articulum Parlador. *lib. 2. rer. quotid. cap. fin. 5. part. ex numer. 93.* in hæc: *Sed & de iure patronatus Eccl. videamus an in eo executio locum habeat. Et certum est in eo executionem nullo modo sortiri posse, cum res sit spiritualibus annexa, quam distrahi vendique iura prohibent. cap. de iure, de iure patronat. leg. sacra, Digest. de rerum divisione, l. 8. tit. 5. part. 1. excepto eo, si alicui adhereat universitati. Nam eo casu cum universitate & ius patronatus in emptorem*

39 transit, iuxta textum vulgarem in *cap. ex litteris, de iure patronatus. Atque pari ratione, si universitas in causam executionis pignori capiatur, & ius patronatus illi adherens cessionis iure transmittit in creditorem, cui universitas addicta fuerit, sicut pradi. Bald. in consil. 32. vol. 3. & Felin. in cap. cum Bertoldus, de re iudicata, Rochus quoque de iure patronatus, verb. ipse vel is, q. 32. nec nos*

40 (prosequitur Parladorus *numer. 35. & seqq.*) turbare debet, *cap. cum Bertoldus, de re iudicata, ubi universitate pignori data ius patronatus, illi adherens, in creditorem non transit: ita enim illum textum accipiendum esse, communis est interpretum consensus, tum illic cum alibi, ut apparet ex Abbate, & Felino eodem loci. Atque item ex Rocho loco superiori, qu. 27. tradit etiam Greg. Lopez. in l. 9. tit. 5. part. 1. verb. natura, diversa enim causa est. Siquidem in pignore tenetur creditor fructus omnes restituere debitori, quam quidem restitutionem ius patronatus, cum inestimabilis res sit, nullatenus admittit, ab universitate creditori addicta non tenetur fructus restituere cum suos mero iure faciat, l. at si quis, §. 1. ff. de religiosis & sumptib. funerum, gl. Bart. & reliqui in l. si finita, §. Julian. ff. de damno infecto, quamquam enim verò, ut hoc locum habeat, oportet tota integraque universitas, liceat atque distrahat: nam si, ut fieri assolet, mem-*

41 bratim res universitatis vendantur, ius patronatus creditori addici non poterit, cum ut diximus, & manifestum est, nec pretium recipiat, nec æstimationem, id quod non obscure sensit Innocent. in d. cap. ex litteris, cui reliquos assentire licet ex Greg. Lopez. in l. 15. tit. 5. p. 5. verb. ad ea, & Covarr. intelligere *lib. 1. variar. cap. 13. numer. 3. & est argumentum textus in l. quemadmodum, Cod. de agricol. & censitis, lib. 10. hæc tunc Parladorus, quem relative sequitur Hermosill. in dict. leg. 15. tit. 5. gloss. 5. num. 6. tom. 2. fol. 91. qui etiam agit de re universalis, cui inest*

42 ius patronatus data in pignus creditorum, ut in hunc ius patronatum non transeat, *ex l. 9. tit. 15. part. 1. Cevallos q. 740. numer. 2. Mieres 3. qu. 11. numer. 22. Spino gloss. 4. numer. 118.* non enim attenditur ad translatum iuris patronatus universitas respectu animi, & voluntatis illam vendendi, sed simul in effectu, & executione acquirendi; nam si universitas non ematur, nec emptori acquiratur ius patronatus transire non potest, & sic debet transire in emptorem universitas bonorum, cum qua & non

alter transit ius patronatus, ut probant omnia iura & Doctores superius à principio huius capituli laudati.

Nam quando generalitas & universitas respectu verborum duntaxat resolvitur in suas singularitates; tunc non transit ius patronatus, quia idem de ea iudicatur, ac si singulæ res venditæ & cessæ sint; innumerabiles penè Doctores refert & sequitur Ioan. Anton. Manguilius in *tractat. de evictionibus, q. 127. ex numer. 14. cum seqq.* quo casu rectè admittuntur Doctores supra citati, *numer. 9. & 10.* quos licet *ex num. 11. & seqq.* reprobavimus ex ratione nequam applicata casui, de quo loquuntur, ratio tamen in se vera est, ut quoties universitas respectu verborum resolvitur in singularitates, ius patronatus non transeat in emptorem, seu acquirentem.

Ultimo loco quaeritur, an pro satisfactione creditorum subhastari & distrahi potest, ius sepulchrorum & capellanæ quod quamque debitor habet, in qua resolvendum erit; quod si in limine erectionis Ecclesiæ, & ante eius consecrationem quis sibi & successoribus suis reservavit ius sepulchri in ea, tunc cum hoc ius dicatur, & reputetur merè temporale, eo quod tempore acquisitionis non erat Ecclesia consecrata; licet potest vendi, & subhastari, & in executionem capi, pro satisfactione creditorum, ut probant Henricus Boer. in *c. abolende, n. 8. vers. quandoque de sapuluris.* Lotharius de re beneficiar. *lib. 2. cap. 4. numer. 9. vers. sic prior est,* sequitur Noguero. *alleg. 36. num. 21.*